
              
Klasa: 003-08/17-02/04 

Ur.broj:351/02-17-7 

Zagreb, 13.04.2017. 

 

 

 

Na temelju članka 21. Statuta Hrvatske komore zdravstvenih radnika, članka 19. Pravilnika o 

izdavanju, obnavljanju i oduzimanju odobrenja za samostalan rad i članka 22. Pravilnika o 

sadržaju, rokovima i postupku provjere stručnosti zdravstvenih radnika HKZR, Vijeće 

Hrvatske komore zdravstvenih radnika na sjednici održanoj dana 10. travnja 2017. godine, 

donosi sljedeći   

 

 

PRAVILNIK O SADRŽAJU, UVJETIMA I POSTUPKU PROVJERE ZNANJA ILI 

STRUČNOSTI  

 

ZDRAVSTVENIH RADNIKA IZ DJELATNOSTI SANITARNOG INŽENJERSTVA, 

ZDRAVSTVENE RADIOLOŠKO – TEHNOLOŠKE DJELATNOSTI, DJELATNOSTI 

RADNE TERAPIJE I MEDICINSKO – LABORATORIJSKE DJELATNOSTI 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se sadržaj, uvjeti i postupak provjere znanja ili stručnosti 

zdravstvenih radnika iz djelatnosti sanitarnog inženjerstva, zdravstvene radiološko – 

tehnološke djelatnosti, djelatnosti radne terapije i medicinsko – laboratorijske djelatnosti. 

 

Odredbe ovog Pravilnika odnose se na odgovarajući način na magistre sanitarnog 

inženjerstva, diplomirane sanitarne inženjere, sveučilišne prvostupnike sanitarnog 

inženjerstva, stručne prvostupnike sanitarnog inženjerstva, sanitarne tehničare, magistre 

radiološke tehnologije, sveučilišne prvostupnike radiološke tehnologije, stručne prvostupnike 

radiološke tehnologije, stručne prvostupnike radne terapije, magistre medicinsko - 

laboratorijske dijagnostike, sveučilišne prvostupnike medicinsko - laboratorijske dijagnostike, 

stručne prvostupnike medicinsko-laboratorijske dijagnostike, inženjere medicinske 

radiologije, više radne terapeute, više fizikalne terapeute – smjer radne terapije, inženjere 

medicinsko - laboratorijske dijagnostike, zdravstveno - laboratorijske tehničare, zdravstveno - 

laboratorijske tehničare sa završenim tečajem iz citodijagnostike - citoskrinere, zdravstveno - 

laboratorijske tehničare sa završenim tečajem iz transfuzijske medicine, stručne prvostupnike 

medicinsko - laboratorijske dijagnostike sa završenim tečajem iz citodijagnostike - 

citotehnologe ili sa završenim tečajem iz transfuzijske medicine. 

 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li 

korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 



              
 

 

Članak 2. 

 

Provjera znanja ili stručnosti u profesiji provodi se pred Ispitnom Komisijom Strukovnog 

razreda. 

 

Ispitna komisija Strukovnog razreda ima najmanje 3 člana.  

 

Članove Ispitne komisije imenuju Voditelji Strukovnih razreda.  

 

Za članove ispitne komisije mogu biti imenovane osobe koje ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 završen stručni ili sveučilišni studij sanitarnog inženjerstva, zdravstvene radiološko – 

tehnološke djelatnosti, djelatnosti radne terapije, medicinsko – laboratorijske 

djelatnosti 

 članstvo u Komori 

 odobrenje za samostalan rad (licenca) 

 najmanje 5 godina radnog iskustva u djelatnosti iz koje se bira 

 državljanin Republike Hrvatske 

 

Član Ispitne komisije može biti i druga osoba koja je svojim radom i profesionalnom 

djelatnošću vezana za djelatnost zdravstvenih radnika iz članka 1. ovog Pravilnika. 

 

Članovi Ispitne komisije između sebe biraju predsjednika. 

 

Predsjednik Ispitne Komisije je odgovoran za zakonito provođenje provjere znanja ili 

stručnosti u profesiji. 

 

 

Članak 3. 

 

Provjeri znanja ili stručnosti pred Ispitnom komisijom dužni su pristupiti svi zdravstveni 

radnici iz članka 1. stavka 2. ovog Pravilnika koji u 6 (slovima: šest) godina ne uspiju 

prikupiti dovoljan broj bodova potreban za obnovu odobrenja za samostalan rad (licence), 

sukladno općim aktima Komore. 

 

Provjeri znanja ili stručnosti u profesiji pred Ispitnom komisijom dužni su pristupiti i oni 

zdravstveni radnici koji se po položenom stručnom ispitu nisu učlanili u Komoru duže od 2 

(slovima: dvije) godine.  

 

Provjeri znanja ili stručnosti u profesiji pred Ispitnom komisijom dužni su pristupiti i oni 

zdravstveni radnici koji zahtjevaju ponovni upis u Komoru a nisu bili članovi Komore duže od 

2 (slovima: dvije) godine.  



              
 

Članak 4. 

 

Provjera znanja ili stručnosti profesiji provodi se iz predmeta ovisno o djelatnosti kojoj 

zdravstveni radnik pripada a pod uvjetima i na način utvrđen odradbama ovog Pravilnika te 

sukladno Prilogu I, II, III i IV ovog Pravilnika. 

 

Članak 5. 

 

Provjera znanja ili stručnosti provodi se u prostorijama Komore, a po potrebi i u drugim 

prostorijama koje odredi Voditelj SR. 

 

Članak 6. 

  

Provjera znanja ili stručnosti sastoji se od pisanog dijela i/ili usmenog dijela.  

 

Ispitna pitanja sastavlja Povjerenstvo za edukaciju i trajno usavršavanje ili 

Komisija za izradu ispitnih pitanja za provjeru znanja ili stručnosti pojedinog 

Strukovnog razreda, a potvrđuje Vijeće SR, i ista se čuvaju u arhivi Ureda Strukovnog 

razreda. 

 

Povjerenstvo za edukaciju i trajno usavršavanje može zatražiti pomoć i drugih stručnjaka iz 

pojedinih područja radi utvrđivanja pitanja provjere znanja ili stručnosti. 

 

Članak 7. 

 

Smatra se da je kandidat zadovoljio na provjeri znanja ili stručnosti u profesiji ako je na 

pisanom i/ili usmenom dijelu ispita postigao ocjenu „položio“.  

 

Rezultat provjere znanja ili stručnosti priopćuje se kandidatu po završetku  ispita. 

  

Nakon što je kandidat uspješno položio ispit provjere znanja ili stručnosti,  obnovit će mu se 

odobrenje za samostalan rad (licenca) s danom položenog ispita. 

 

Troškove provjere znanja ili stručnosti snosi kandidat, a iznos troškova  utvrđuje se Odlukom 

o naknadama i iznosima za usluge Hrvatske komore zdravstvenih radnika. 

 

Članak 8. 

Članovi Ispitne Komisije provode ispit, nadgledaju ispit te  označavaju početak i završetak 

ispita. 

 



              
Pri provjeri znanja ili stručnosti, bilo pisanog bilo usmenog dijela, ne smiju se koristiti nikakva 

pomagala. 

 

Kandidat koji se služio bilo kakvim pomagalima ili pokušajima prijevare udaljit će se s ispita. 

 

Kandidat koji je udaljen s ispita zbog neprimjerenog ponašanja, ne može pristupiti provjeri 

znanja ili stručnosti, najmanje 6 (slovima: šest) mjeseci od dana udaljenja s ispita. 

 

Ako kandidat koji je pristupio ispitu, tijekom ispita odustane od polaganja ispita, smatrat će 

se da ispit nije položio i ići će na ispit u nekom drugom roku. 

 

Kandidat koji ne udovolji provjeri znanja ili stručnosti može ponovno polagati ispit u roku od 

30 dana od dana prethodnog ispita provjere znanja ili stručnosti. 

 

 

Članak 9. 

 

Kandidat je dužan podnijeti zahtjev za provjerom znanja ili stručnosti u profesiji Uredu 

Komore na obrascu propisanom od strane Komore. 

 

Komora je dužna odrediti rok za provjeru znanja ili stručnosti u profesiji u roku od 30 dana 

od dana zaprimanja Zahtjeva iz stavka 1. ovog članka. 

 

Kandidat koji je primio obavijest o danu provjere znanja ili stručnosti dužan je u roku od 8 

dana od datuma primitka obavijesti dostaviti Komori dokaz o uplati naknade za provjeru 

znanja ili stručnosti. 

 

Ako kandidat ne uplati naknadu za provjeru znanja ili stručnosti  u roku iz stavka 3. ovog 

članka smatrat će se da je odustao od provjere znanja ili stručnosti. 

 

 

Članak 10. 

 

Kandidat koji je primio obavijest o danu provjere znanja ili stručnosti u profesiji, može 

odgoditi provjeru znanja, o čemu je dužan pisano obavijestiti Komoru najkasnije 8 dana prije 

provjere znanja ili stručnosti u profesiji. 

 

Kandidatu koji je odgodio provjeru odredit će se novi rok za provjeru znanja, a koji ne može 

biti kraći od 30 dana od dana koji je određen kao dan za provjeru znanja ili stručnosti u 

profesiji. 

 



              
Ako kandidat pisanim putem obavijesti Komoru o odgodi provjere znanja ili stručnosti u 

profesiji u roku određenom stavkom 1. ovog članka, isti nije dužan ponovno plaćati naknadu 

za provjeru znanja ili stručnosti u profesiji. 

 

Kandidat koji nije u roku iz stavka 1. ovog članka odgodio provjeru znanja ili stručnosti u 

profesiji odnosno kandidat koji ne pristupi provjeri znanja ili stručnosti u profesiji gubi pravo 

na povrat uplaćene naknade za provjeru znanja ili stručnosti u profesiji. 

 

 

Članak 11. 

 

Komora vodi evidenciju o kandidatima koji su zadovoljili na provjeri znanja ili stručnosti u 

profesiji. 

 

Članak 12. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na web stranici HKZR-a, a objavljen je dana 13. 
travnja 2017. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

                        Hrvatska komora zdravstvenih radnika 

  

                                                                             Predsjednik Vijeća 

                                                                             Danijel Brkić, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


